ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX
V/v tổ chức các đợt sinh hoạt chính

trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm của
Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

        Kon Tum, ngày     tháng    năm

 Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 507-

CV/TU ngày 28 tháng 4 năm 2022 về việc tổ chức các đợt sinh hoạt chính trị, tư
tưởng về nội dung tác phẩm của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Ủy ban nhân

dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc và Ủy ban nhân dân các
huyện, thành phố

- Tổ chức thực hiện nghiêm đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung
tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường
đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú
Trọng, gắn với đợt sinh hoạt chính trị về công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và
hệ thống chính trị theo chủ đề “tự soi, tự sửa”1.

- Nội dung, hình thức, đối tượng và thời gian sinh hoạt thực hiện theo
Phần II, Hướng dẫn số 47-HD/BTGTW ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Ban
Tuyên giáo Trung ương2.

- Quá trình triển khai thực hiện chú trọng liên hệ thực tiễn tại cơ quan,
đơn vị; nêu cao vai trò, trách nhiệm của mỗi tổ chức, cá nhân, nhất là trách
nhiệm nêu gương của người đứng đầu trong học tập, tuyên truyền, triển khai
thực hiện đợt sinh hoạt chính trị này.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội và các đơn vị, địa phương có liên quan tham mưu Ủy
ban nhân dân tỉnh chỉ đạo việc tích hợp các nội dung tác phẩm của đồng chí
Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng vào chương trình giảng dạy tại các cơ sở giáo
dục - đào tạo, dạy nghề và bồi dưỡng lý luận chính trị cho đội ngũ giảng viên,
giáo viên trên địa bàn theo quy định và chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ
Lao động - Thương binh và Xã hội.

1 Kế hoạch số 43-KH/TU ngày 18-01-2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW

ngày 25-10-2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; Hướng dẫn số 24-HD/BTGTU ngày 28-01-

2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tổ chức đợt sinh hoạt chính trị về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống
chính trị.
2 Được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, mục “VĂN BẢN MỚI”. Link bản tác
phẩm điện tử: https://thuviencoso.vn/ViewBook.aspx?eid=617.

1344 09 5  2022

2

3. Sở Thông tin và Truyền thông: Làm cơ quan đầu mối theo dõi, đôn
đốc việc thực hiện; tổng hợp, tham mưu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh
báo cáo việc triển khai thực hiện theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (đ/b);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- CVP UBND tỉnh, PCVP Nguyễn Đình Cầu;

- Lưu: VT, KGVX.PTDL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc